

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო 2021 წლის 14 აპრილს, ერთი მხრივ **სსიპ საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული სააგენტო** (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი მისი გენერალური დირექტორის **ნიკოლოზ ანთიმის** სახით და მეორეს **ააიპ საქართველოს მემკვიდრეობა** (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი გამგეობის თავმჯდომარის **კახა ტრაპაიძის** სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და პრეტენდენტის სატენდერო წინადადების საფუძველზე.

შემსყიდველმა ჩაატარა ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე (სატენდერო განცხადების ნომერი **NAT210004139**) **სენაკის მუნიციპალიტეტის პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ - არქეოლოგიური კომპლექსის სარეაბილიტაციო / საკონსერვაციო და ახალი მუზეუმის შენობის კარკასის მოსაპირკეთებელი სამუშაოების შესყიდვაზე** (CPV კოდი **45454100 - აღდგენითი სამუშაოები**), რომელშიც გამარჯვებულად მიჩნეული იქნა მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, რომლის თანახმად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება შეასრულოს სამუშაო შემდეგ თანხაზე: **1`749,717.96** (ერთი მილიონ შვიდას ორმოცდაცხრა ათას შვიდასჩვიდმეტი ლარი და 96 თეთრი) ლარი ყველა გადასახადის ჩათვლით **დღე-ს გარეშე** (შემდგომში „ხელშეკრულების ღირებულება“).

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და უზრუნველყოფს სამუშაოს შესრულებას სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.

2. შესყიდვის ობიექტი

2.1 შესყიდვის ობიექტია **სენაკის მუნიციპალიტეტი, პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ - არქეოლოგიური კომპლექსის სარეაბილიტაციო / საკონსერვაციო და ახალი მუზეუმის შენობის კარკასის მოსაპირკეთებელი სამუშაოები**, რომელიც განისაზღვრება ტექნიკური დავალების და სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად. შესყიდვის ტექნიკური დავალება და ხარჯთაღრიცხვა თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს (იხ. დანართი 1 და დანართი 2).

3. სამუშაოს შესრულების პირობები

- 3.1 სამუშაოს შესრულების ადგილია - **სენაკის მუნიციპალიტეტი, პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ - არქეოლოგიური კომპლექსი**.
- 3.2 შესრულებულ სამუშაოთა ანგარიშის ჩაბარების საბოლოო ვადაა **ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 2021 წლის 15 დეკემბრისა**.

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

- 4.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე და განახორციელოს შესრულებული სამუშაოს პერიოდული ინსპექტირება.
- 4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
- 4.3 შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის შესახებ შემსყიდველი დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობებს მიმწოდებელს დაწუნებული სამუშაოების ნაწილის და წუნდების მიზეზების მითითებით.
- 4.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა შემსყიდველის მიერ მითითებულ ვადაში.
- 4.5 შემსყიდველს უფლება აქვს განახორციელოს ტექნიკური ზედამხედველობა, მშენებლობის ნებისმიერ მომენტში შეამოწმოს გამოყენებული მასალებისა და სამუშაოთა შესრულების ხარისხი. იმ შემთხვევაში, თუ ხარისხი არ აღმოჩნდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი, შემსყიდველი მხარე უფლებამოსილია შეაჩეროს სამშენებლო სამუშაოთა წარმოება და აკრძალოს შეუსაბამო მასალების გამოყენება.
- 4.6 გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
- 4.7 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.
- 4.8 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ სსიპ „საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული სააგენტოს“ თანამშრომლები: ი. ნაგლაძე, ს. კულუმბეგაშვილი, გ. იმედაშვილი, ი. ჯანგულაშვილი.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1. მიმწოდებელი ატყობინებს შემსყიდველს **სამუშაოთა ეტაპობრივი და საბოლოო დასრულების შესახებ**.
- 5.2. წარმოდგენილი პირობებისა და ვადების ფარგლებში მიმწოდებელმა საბოლოო პროდუქციის სახით შემსყიდველს უნდა გადასცეს შესრულებული სამუშაოები, შესრულებული სამუშაოების ანგარიში (საქართველოს კანონის „კულტურული მემკვიდრეობის შესახებ“ მოთხოვნათა შესაბამისად), შესრულებული სამუშაოების აქტები (ფორმა 2).
- 5.3. შემსყიდველი ამოწმებს მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოს სრულყოფილებას, მიმწოდებლის მიერ შესაბამისი დოკუმენტების წარმოდგენის დღიდან **10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში**.
- 5.4. სამუშაოების დასრულების შემდგომ ხელშეკრულების 4.8 მუხლში აღნიშნული პირების მიერ შემოწმების შედეგად შედგება შესაბამისი დასკვნა და მიღება-ჩაბარების აქტი.
- 5.5. თუ შესრულებული სამუშაო არ შეესაბამება წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებს, შემსყიდველი დადგენილი წესის შესაბამისად მიმწოდებელთან ერთად ან მის გარეშე ადგენს აქტს და განუსაზღვრავს ხარვეზის აღმოფხვრის ვადას.
- 5.6. მიმწოდებელი ვალდებულია წუნის (დეფექტების) აღმოჩენის შესახებ შესაბამისი აქტის გაფორმებისა და შეტყობინების მიღებიდან ინსპექტირების ჯგუფის მიერ შეტყობინებაში მითითებულ ვადაში აღმოფხვრას ინსპექტირების შედეგად აღმოჩენილი დეფექტები.
- 5.7. თუ შემსყიდველმა სამუშაოები შეაფასა წუნით, დასრულებულად ჩათვლება სამუშაოები დეფექტების აღმოფხვრის შემდეგ.
- 5.8. შესყიდვის ობიექტის მიღება განხორციელდება მხარეთა მიერ შედგენილი მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის საფუძველზე (შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე უფლებამოსილ პირ(ებ)ს წარმოადგენენ წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების 4.8 მუხლში მითითებული პირები).
- 5.9. მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

6. ანგარიშსწორება

- 6.1. ანგარიშსწორება მოხდება ლარებში სსიპ „საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული სააგენტოს“ **2021 წლის ბიუჯეტის (პროგრამა) სახსრებით**.
- 6.2. გადახდის ფორმა – უნაღდო.
- 6.3. შესრულებული სამუშაოს ანგარიშსწორება განხორციელდება **ერთ ეტაპად**, მხარეთა მიერ შედგენილი მიღება-ჩაბარების აქტის, ინსპექტირების ჯგუფის დადებითი დასკვნისა, საგადასახადო დოკუმენტაციის საფუძველზე, ყველა ამ დოკუმენტების წარმოდგენიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში (მაგრამ არაუგვიანეს 2020 წლის 31 დეკემბრისა).
- 6.4. იმ შემთხვევაში, თუ განსაზღვრული გარემოებების გამო, მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების ღირებულებამ შეადგინა ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ თანხაზე ნაკლები, შემსყიდველი აუნაზღაურებს მიმწოდებელს მის მიერ ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულებას წინამდებარე ხელშეკრულებით განსაზღვრული ერთეულის ფასების შესაბამისად.
- 6.5. წინასწარი ანგარიშსწორების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია, წარმოადგინოს ავანსის სახით გადასახდელ თანხაზე საავანსო საბანკო გარანტია (არაუმეტეს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 30%), რომლის მოქმედების ვადა 60 (სამოცი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადას. საავანსო თანხის გადახდა მოხდება შესაბამისი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის დღიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.
- 6.6. დაუშვებელია წინასწარ გადახდილი თანხები მიმწოდებელმა გამოიყენოს სხვა მიზნებისთვის, რაც არ არის გათვალისწინებული წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებით. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში წარმოადგინოს წინასწარ გადახდილი თანხების გამოყენების შესახებ დასაბუთებული ინფორმაცია.

7. ფასები

- 7.1. მიმწოდებლის მიერ დაფიქსირებული შესყიდვის ობიექტის ფასი წარმოადგენს ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრებს.
- 7.2. ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დასაშვებია მხარეთა შეთანხმებით.
- 7.3. ხელშეკრულების ღირებულებითი პარამეტრების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.
- 7.4. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

8. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

- 8.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებენ საქართველოს კანონმდებლობის სრული დაცვით.
- 8.2. შემსყიდველი ვალდებულია:
 - 8.2.1. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;
 - 8.2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს შესრულების პროცესში აცნობოს მიმწოდებელს ყველა განსაკუთრებული გარემოებების წარმოშობის შესახებ;
 - 8.2.3. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.
 - 8.2.4. წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე დეფექტის ან ნაკლის აღმოჩენის შესახებ.
- 8.3. შემსყიდველს უფლება აქვს:
 - 8.3.1. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დაცვაზე;
 - 8.3.2. განახორციელოს კონტროლი სამუშაოების წარმოებისას;

8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:

8.4.1. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;

8.4.2. ხელშეკრულების გაფორმებისთანავე, სამუშაოების დაწყებამდე გადაიხადოს სანებართვო მოსაკრებელი კულტურული მემკვიდრეობის ძეგლზე სამუშაოების ნებართვის მისაღებად 50 (ორმოცდაათი) ლარის ოდენობით და აილოს შესაბამისი ნებართვა ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) სამუშაო დღის განმავლობაში, წინააღმდეგ შემთხვევაში შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

8.4.3. შეტყობინების მიღებიდან **ინსპექტირების ჯგუფის მიერ განსაზღვრულ ვადაში** აღმოფხვრას დეფექტი შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე;

8.4.4 სამუშაოს განხორციელების განმავლობაში სრულად დაიცვას დადგენილი უსაფრთხოების წესები და მიიღოს შესაბამისი ზომები, რაც უზრუნველყოფს გარემოს, ისტორიული ძეგლის ქონების და სამუშაოებში მონაწილე ყველა პირთა უსაფრთხოებას.

8.4.5 სამუშაოების დასრულების შემდეგ 5 (ხუთი) წლის განმავლობაში რაიმე წუწის (დეფექტი ნაკლოვანებები) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული წუწი გამოწვეულია მიმწოდებლის მიზეზით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

8.5. მიმწოდებელს უფლება აქვს:

8.5.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია სამუშაოს შესრულების ვადის ამოწურვამდე არაუგვიანეს **5 (ხუთი) დღის ვადაში**.

9.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მოთხოვნათა გათვალისწინებით.

9.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. უფლებების გადაცემა

10.1 მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე პირს.

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

11.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების მთლიანად ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობისათვის მიმწოდებელს შეიძლება დაეკისროს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების ან შეუსრულებელი ნაწილის 10%-ის ოდენობით იმისდა მიხედვით მთლიანად არის ვალდებულია შეუსრულებელი თუ ნაწილობრივ;

11.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის (მ.შ. გეგმა-გრაფიკით გათვალისწინებული ვადების ჩამორჩენის, ვადის გადაცილების) გადაცილებისათვის დამრღვევ მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით.

11.3 მხარეს შეუძლია მოითხოვოს მეორე მხარის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით ან არაჯეროვანი შესრულებით მისთვის მიყენებული ზიანის ანაზღაურება.

11.4. ხელშეკრულების არაჯეროვნად შესრულებისას ინსპექტირების ჯგუფის მიერ წუწის (დეფექტების) აღმოჩენის შემთხვევაში, საჯარიმო სანქციების ათვლა მოხდება ხელშეკრულების **5.5. პუნქტში აღნიშნულ აქტში მითითებული წუწის აღმოფხვრისთვის განსაზღვრული ვადის გასვლის შემდეგ**.

11.5. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისგან.

11.6. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 3 (სამი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

12. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

12.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

12.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.3 ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან.

12.4 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

12.5 ამ მუხლის მე-4 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.

12.6 შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება, თუკი მიმწოდებლის მხრიდან შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადების დარღვევის პერიოდი აღემატება 15 (თხუთმეტი) კალენდარულ დღეს.

13. ფორს-მაჟორი

13.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

13.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

14. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

14.1 ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით წარმოდგენილია საბანკო გარანტია N BG/PB-7958/03 ხელშეკრულების ღირებულების 2 (ორი) %-ის ოდენობით 35 000,00 (ოცდა თხუთმეტი ათასი) ლარზე გაცემული სს სადაზღვევო კომპანიის აღდაგის მიერ. გაცემის თარიღია 29.03.2021წ., რომლის მოქმედების ვადა 60 (სამოცი) კალენდარული დღით აღემატება შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადას (საგარანტიო უზრუნველყოფა ძალაშია 2021 წლის 29 მარტიდან 2022 წლის 15 თებერვლის ჩათვლით).

14.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევა, ვალდებულების უხარისხოდ, არაჯეროვნად, არასრულად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, მიმწოდებელს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა არ დაუბრუნდება).

14.3 მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 5 (ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.

14.4 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

15. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

15.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.

15.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

16. გამოყენებული სამართალი

16.1 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. შეტყობინება

17.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის (მატერიალური ან ელექტრონული) სახით გზავნილის ან ელექტრონული ფოსტის საშუალებით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე/ელ.ფოსტაზე.

17.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს, ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

18. გადასახადები და დაბეგვრა

18.1 უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს სამუშაოს შესრულებასთან დაკავშირებული ყველა იმ გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახადების გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ.

18.2 ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახადების გადახდაზე, თუ ხელშეკრულების პირობებით სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული.

19. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

19.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა მიერ ხელშეკრულების ხელის მოწერის დღიდან, 2022 წლის 31 იანვრის ჩათვლით გარდა წინამდებარე ხელშეკრულების 8.4.5. პუნქტისა.

20. სხვა პირობები

20.1 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

20.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

20.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე. ელექტრონული ფორმატით, რომლის ამონაბეჭდი არის ელექტრონული დოკუმენტის ასლი და მას ელექტრონული დოკუმენტის თანაბარი იურიდიული ძალა აქვს. ელექტრონული დოკუმენტი ინახება ხელმოწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

20.4 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის წერილობითი ფორმით იქნება შედგენილი და ელექტრონული ფორმატით ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

21. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი

სსიპ „საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის
დაცვის ეროვნული სააგენტო“
მის: ქ. თბილისი, თაბუკაშვილის #7
ელ.ფოსტა: info@heritagesites.ge
სახელმწიფო ხაზინა
კოდი: TRESGE22
ს/ა # GE24NB0330100200165022
სახაზინო კოდი - 707617111
ს/კოდი: 204562311

გენერალური დირექტორი

ნიკოლოზ ანთიძე

მიმწოდებელი

ააიპ საქართველოს მემკვიდრეობა
მის: ქ. თბილისი, ს. ცინცაძის ქ. 45
ელ.ფოსტა: kakhatrapaidze@gmail.com ;
T:+995 595 33 59 33
სს „საქართველოს ბანკი“
კოდი: BAGAGE22
ს/ა GE54BG0000000915765101
ს/კოდი: 204545652

გამგეობის თავმჯდომარე

კახა ტრაპაიძე

ხელშეკრულება ხელმოწერილია მხარეთა მიერ ელექტრონული ფორმით

სენაკის მუნიციპალიტეტი, პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური კომპლექსის
სარეაბილიტაციო / საკონსერვაციო და ახალი მუზეუმის შენობის კარკასის მოსაპირკეთებელი სამუშაოების

ტექნიკური დავალება

❖ **პრეამბულა**

პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური კომპლექსი მდებარეობს სენაკის მუნიციპალიტეტში, სოფელ ნოქალაქევაში. 2015 წელს მომზადდა და 2018 წელს დაკორექტირდა კომპლექსის რეაბილიტაციის პროექტი, პროექტით გათვალისწინებული სამუშაოების დაყოფილი იყო ტიპებად და მიმდინარეობდა შემდეგი ქრონოლოგიით:

1. ქალაქის ქვედა ნაწილი, თითოეული ობიექტის საკონსერვაციო / სარესტავრაციო სამუშაოები - 2016 - 2017 წელი;
2. ქალაქის ქვედა ნაწილი, ტერიტორიის კეთილმოწყობას სამუშაოები 2018 – 2020 წელი
3. ძველი მუზეუმის ამორტიზებული შენობის დემონტაჟი და ახალი მუზეუმის შენობის სამშენებლო სამუშაოები, საძირკვლი და რკინაბეტონის კარკასი - 2019 - მიმდინარე;

აღნიშნული შესყიდვის შინაარსი წარმოადგენს ზემოთჩამოთვლილი სამუშაოების ნაწილის გაგრძელებას, კერძოდ:

2021 წლის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელია შემდეგი სამუშაოები:

- სხვადასხვა ინფრასტრუქტურული სამუშაოები;
- წყალსაცავის მიმდებარე კედლის და ე.წ. დადიანებისეული ციხის საკონსერვაციო-სარეაბილიტაციო სამუშაოები;
- ახალი მუზეუმის შენობის გარე მოსაპირკეთებელი სამუშაოები.

სამუშაოების დეტალური ჩამონათვალი მოცემულია შესასრულებელ სამუშაოთა მოცულობების უწყისში. (იხ. დანართი № 2);

❖ **მიზანი და ძირითადი პირობები**

ტენდერის მიზანია გაგრძელდეს ნოქალაქევის არქიტექტურულ - არქეოლოგიური კომპლექსის რეაბილიტაცია.

სარეაბილიტაციო სამუშაოების ჩატარებისას ყურადღება უნდა მიექცეს სამუშაოთა შესრულების ხარისხს, რომელთა დაცვა სავალდებულოა კულტურული მემკვიდრეობის ძეგლის ფასეული ელემენტების შესანარჩუნებლად.

სამუშაოების მიმდინარეობისას ახლადგამოვლენილი გარემოებ(ებ)ის გამოვლენისა და მისი დასაბუთების შემთხვევაში, პროექტიდან რაიმე გადახვევა (ან მასში ცვლილება), შეთანხმებული უნდა იქნეს შემსყიდველთან.

მიწის და მიწასთან დაკავშირებული ფიზიკური სამუშაოების შესრულების პროცესი განხორციელდეს ხელით არქეოლოგიური ზედამხედველობით, შესაბამისი ანგარიშის მომზადებით.

სამუშაოთა მიმდინარეობისას, გამოვლენილი ახალი არქეოლოგიური ობიექტები და არქეოლოგიური მასალა მიმწოდებელმა სათანადოდ უნდა დაიცვას დაზიანებისგან, განადგურებისგან და დაკარგვისგან, ასევე გარემო პირობებისა და არასასურველი ზემოქმედებისგან.

სამუშაოები განხორციელდეს პროექტის ავტორის ზედამხედველობით;

მიმწოდებელი შემსყიდველთან შეთანხმებული სამუშაოების გრაფიკის შესაბამისად, სამუშაოების დამთავრებისთანავე წარუდგენს მას ინფორმაციას წერილობითი ანგარიშის სახით, გათვალისწინებული სამუშაოების მიმდინარეობის შესახებ. იგი ვალდებულია გაითვალისწინოს შემსყიდველის შენიშვნები და წინადადებები, რაც შემდგომში საფუძვლად დაედება შესრულებული სამუშაოების ანაზღაურებას.

შესრულებული სამუშაოების ანგარიში შემსყიდველს წარედგინება სამ ეგზემპლარად: ელექტრონული ვერსია _ კომპაქტური დისკების (CD) სახით (3 ეგზემპლარი), მყარი ასლების სახით (3 ეგზემპლარი), ტექსტური და გრაფიკული მასალის დოკუმენტირებით.

მიმწოდებელი ვალდებულია რეაბილიტაციის დაწყებამდე ძეგლზე დაამონტაჟოს ჩასატარებელი სამუშაოების ამსახველი საინფორმაციო ბანერი, რომელიც უნდა შეიცავდეს შემდეგ ინფორმაციას:

- მესაკუთრე;
- შემსყიდველი;
- მიმწოდებელი;
- ჩასატარებელი სამუშაოს სახეობა.

❖ **ტექნიკური დავალების დანართების სახით მოცემულია:**

- პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქეოლოგიურ-არქიტექტურული კომპლექსის რეაბილიტაციის საპროექტო დოკუმენტაციის კორექტირება და ახალი ობიექტების პროექტი (PDF ფაილი (სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №1);
- ჩასატარებელი სამუშაოების ჩამონათვალი და მოცულობები (სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №2);.

❖ *შემსყიდველისთვის გადასაცემი საბოლოო პროდუქცია*

წარმოდგენილი პირობებისა და ვადების ფარგლებში მიმწოდებელმა საბოლოო პროდუქციის სახით შემსყიდველს უნდა გადასცეს შესრულებული სამუშაოები, შესრულებული სამუშაოების ანგარიში (საქართველოს კანონის `კულტურული მემკვიდრეობის შესახებ` მოთხოვნათა შესაბამისად), შესრულებული სამუშაოების აქტები (ფორმა 2) და ფარული სამუშაოების აქტები.

**პარმენ ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური
კომპლექსის ინფრასტრუქტურის, რეაბილიტაციის და მუზეუმის მშენებლობის
ხარჯთაღრიცხვა**

ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

<u>N</u>	<u>სამუშაოების ჩამონათვალი</u>	<u>ჯამი</u>
1	2	3
1	ინფრასტრუქტურული სამუშაოები	104,666.36
2	საკონსერვაციო სამუშაოები	446,280.16
3	მუზეუმის შენობა	1,078,648.76
	სულ:	1,629,595.28
	საავტორო ზედამხედველობა - 2.2%	35,851.10
	სულ:	1,665,446.38
	გაუთვალისწინებელი ხარჯი - 3%	49,963.39
	სულ:	1,715,409.77
	ჩატარებული სამუშაოების ექსპერტიზა - 2%	34,308.20
	ჯამი:	1,749,717.96

შენიშვნები:

ფასები მოცემულია ეროვნულ ვალუტაში (GEL)
 ხარჯთაღრიცხვის შედენისას ეროვნული ბანკის
 მონაცემებით 1 დოლარის (USD) ღირებულება
 შეადგენდა 3.32 ლარს (GEL)

შეასრულა:

ა(ა)იპ საქართველოს მემკვიდრეობა

**პარმენ ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური კომპლექსის
ინფრასტრუქტურის, რეაბილიტაციის და მუზეუმის მშენებლობის ხარჯთაღრიცხვა**

ინფრასტრუქტურული სამუშაოები

<u>N</u>	<u>სამუშაოების ჩამონათვალი</u>	<u>განზომ.</u>	<u>რაოდენ.</u>	<u>ერთ. ფასი</u>	<u>ჯამი</u>
1	2	3	4	5	6
	სხვადასხვა სამუშაოები				
I	<u>ბილიკის გადასასვლელი</u>				
1	ბეტონის ფილებიან ბილიკებზე გადასასვლელი ლითონის კონსტრუქციის დამზადება მილკვადრატის კონსტრუქციით (80X80X3 მმ) და ზედაპირის მოწყობა ლითონის 6 მმ-იანი ფურცლით	მ2	12.00	510.00	6,120.00
II	<u>პარკინგის მხარეს ელ. ბარიერის დამონტაჟება</u>				
1	პარკინგის მხარეს ელ. ბარიერის დამონტაჟება	გრ.მ.	115.00	12.00	1,380.00
2	ფოლადის მილი D=50, ხუფით	ც.	38.00	33.00	1,254.00
3	წერტილოვანი საძირკველი, არმირებით 400X400X600 mm, მიწის სამუშაოებით	ც.	38.00	105.00	3,990.00
4	მანიშნი, ელ. ბარიერი	ც.	8.00	102.00	816.00
III	<u>არსებული ოპტიკურ-ბოჭკოვანი სუსტი დენების კაბელის ვიზიტორთა ცენტრთან მიყვანისათვის სატელეკომუნიკაციო ჭეხის სისტემის მოწყობა</u>				
1	მიწის მოჭრა, ნაწილობრივ გატანა, ნაწილობრივ უკუჩაყრა	მ3	135.00	40.00	5,400.00
2	მიწის სამუშაოების არქეოლოგიური ზედამხედველობა და შესაბამისი დასკვნების მომზადება	მ3	135.00	32.50	4,387.50
3	სატელეკომუნიკაციო ჭა (ზომით - 500X300X600 მმ)	კომპ.	10.00	318.00	3,180.00
4	გოფრე მილი - 40 მმ	გრ.მ.	450.00	19.50	8,775.00
IV	<u>ახალი ჭეხის მოწყობა</u>				
1	ჭარურდილის ლითონის ხუფი	კომპ.	1.00	468.00	468.00
2	სადრენაჟე ჟა (ზომით - 500X500X500 მმ)	კომპ.	1.00	471.00	471.00
3	არსებული დაზიანებული ჭის პლასტიკის თავსახურის ჩანაცვლება - დ 600 მმ	კომპ.	1.00	255.00	255.00
	რეზერვუარების ტერიტორიის არსებული პლატფორმის შეფუთვა სენდვიჩპანელებით, ლითონის კონსტრუქციის საფუძველზე				
V	<u>რეზერვუარების ტერიტორიაზე სენდვიჩპანელის შეფუთვის მოწყობა</u>				

1	რეზერვუარების ტერიტორიაზე სენდვიჩპანელის მოდულური შეფუთვის მოწყობა, საფასადე სენდვიჩპანელი 50 მმ სისქით, მეტალზე სამონტაჟო სამაგრი ხრახნიბით	მ2	195.00	165.00	32,175.00
2	სამონტაჟო კონსტრუქციის მოწყობა მილკვადრატით, ზომით 100X50X3 მმ	გრ.მ.	425.00	41.50	17,637.50
VI	ბანერები				
1	ბანერების ბეჭდვა და მონტაჟი	მ2	4.40	145.00	638.00
2	ვიზუალური რეკონსტრუქციის დაფების ბეჭდვა და მონტაჟი	მ2	3.40	340.00	1,156.00
	სულ:				88,103.00
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს):		10%		8,810.30
	სულ:				96,913.30
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს):		8%		7,753.06
	ჯამი:				104,666.36

შენიშვნები:

ფასები მოცემულია ეროვნულ ვალუტაში (GEL)
ხარჯთაღრიცხვის შედენისას ეროვნული ბანკის
მონაცემებით 1 დოლარის (USD) ღირებულება
შეადგენდა 3.32 ლარს (GEL)

შეასრულა:

ა(ა)იპ საქართველოს მემკვიდრეობა

პარმენ ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური კომპლექსის
ინფრასტრუქტურის, რეაბილიტაციის და მუზეუმის მშენებლობის ხარჯთაღრიცხვა

საკონსერვაციო სამუშაოები

N	სამუშაოების ჩამონათვალი	განზომ.	რაოდენ.	ერთ. ფასი	ჯამი
1	2	3	4	5	6
	წყალსაცავის მიმდებარე კედელი და წყალსაცავი				
I	დემონტაჟი				
1	ძველი საკონსერვაციო ფენის დემონტაჟი	მ2	4.20	5.00	21.00
II	ობიექტის გაწმენდა, კონსერვაცია				
1	ობიექტის გაწმენდა და საკონსერვაციო ფენისთვის მომზადება	მ2	4.20	5.00	21.00
2	საკონსერვაციო ფენის მოწყობა კირ-დულაბის ხსნარით	მ2	4.20	35.00	147.00
3	კირ-დულაბის ხსნარი, ნატურალურად ჰიდრავლიკური კირი; იმპორტირებული	მ3	0.40	385.00	154.00
III	წყობის აღდგენა				
1	კედლის წყობის აღდგენა ქვით	მ2	24.00	75.00	1,800.00
2	არსებული კვადრების ადგილზე მოპოვება, ამოთხრა და დამუშავება	მ3	19.20	500.00	9,600.00
3	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	2.40	385.00	924.00
IV	კონსტრუქციული გამაგრება				
1	ბალასტი	მ3	1.30	26.50	34.45
2	ბეტონი B25	მ3	2.50	385.00	962.50
3	ბეტონი B7.5	მ3	0.30	370.00	111.00
4	არმატურა 12 იანი	კგ	90.00	3.10	279.00
5	არმატურა 18 იანი	კგ	22.00	3.10	68.20
6	ლითონის ფურცელი 10მმ	კგ	47.00	6.20	291.40
7	მილკვადრატი 150X100X5	გრ.მ.	15.00	88.00	1,320.00
	მეორე სასახლე				
V	ჭერის გარე კონტურის მოპირკეთება ალუმინის პანელით				
1	ჭერის მოწყობა ალუმინის პანელით	მ2	141.00	133.50	18,823.50
2	შუბლების მოწყობა ალუმინის პანელით	მ2	9.30	133.50	1,241.55
3	ალუმინის H პროფილები	გრ.მ.	250.00	11.00	2,750.00
	ორმოცმოწამეთა ეკლესია				
VI	არსებულ სარკმლებში სავენტილაციო ცხაურების მოწყობა				
1	არსებულ სარკმლებში სავენტილაციო ცხაურების მოწყობა	ცალი	4.00	550.00	2,200.00

VII	კედლის და კრამიტის შეპირაპირების ადილას თუნუქის ნაკერის მოწყობა, კვანძი N1				
1	არსებული კირ-ხსნარის შევსებების დამუშავება	გრ. მ.	24.00	12.50	300.00
2	ჰიდრავლიკური კირ-ხსნარი	მ3	0.30	385.00	115.50
3	კირ-ხსნარზე ხის ლარტყის მოწყობა	გრ. მ.	24.00	7.50	180.00
4	ხის ლარტყა (ლარიქსი, ზომით 180X30 მმ)	გრ. მ.	24.00	10.50	252.00
5	უჟანგავი ბეტონის ლურმანი, M6, L90 მმ	კგ	1.50	11.50	17.25
6	კედელში ჭრილის მოწყობა თუნუქის დეტალის ჩამარებისათვის, საშ. სიღრმით 30 მმ	გრ. მ.	24.00	10.00	240.00
7	თუნუქის დეტალის ქვედა და ზედა წყალგადმომცვანის მოწყობა	გრ. მ.	24.00	75.00	1,800.00
8	ტონირებული თუნუქის წყალგადმომცვანი (ქვედა), 180X165 მმ, სისქით 0.7 მმ	გრ. მ.	24.00	26.00	624.00
9	ტონირებული თუნუქის წყალგადმომცვანი (ზედა, ორმაგი ფენა ფურცლით), 180X165 მმ, სისქით 0.7 მმ	გრ. მ.	24.00	50.00	1,200.00
10	უჟანგავი ბეტონის ლურმანი, M6, L90 მმ	კგ	1.50	11.50	17.25
VIII	კედლის და კრამიტის შეპირაპირების ადილას თუნუქის ნაკერის მოწყობა, კვანძი N2				
1	არსებული კირ-ხსნარის შევსებების დამუშავება	გრ. მ.	40.00	12.50	500.00
2	ჰიდრავლიკური კირ-ხსნარი	მ3	0.50	385.00	192.50
3	კირ-ხსნარზე ხის ლარტყის მოწყობა	გრ. მ.	40.00	7.50	300.00
4	ხის ლარტყა (ლარიქსი, ზომით 200X30 მმ)	გრ. მ.	40.00	12.30	492.00
5	უჟანგავი ბეტონის ლურმანი, M6, L90 მმ	კგ	2.50	11.50	28.75
6	კედელში ჭრილის მოწყობა თუნუქის დეტალის ჩამარებისათვის, საშ. სიღრმით 30 მმ	გრ. მ.	40.00	10.00	400.00
7	თუნუქის დეტალის წყალგადმომცვანის მოწყობა	გრ. მ.	40.00	75.00	3,000.00
8	ტონირებული თუნუქის წყალგადმომცვანი (ორმაგი ფენა ფურცლით), 220X150 მმ, სისქით 0.7 მმ	გრ. მ.	40.00	50.00	2,000.00
9	უჟანგავი ბეტონის ლურმანი, M6, L90 მმ	კგ	2.50	11.50	28.75
IX	სამძვალის გადახურვა				
1	სამძვალის გადახურვისათვის ხის კონსტრუქციის მოწყობა	მ2	15.00	102.00	1,530.00
2	ხის კოჭი 120X80	გრ.მ.	36.00	11.50	414.00
3	ფიცარი 50 მმ	მ2	16.50	53.00	874.50
4	რუბეროიდი	მ2	16.50	8.00	132.00
5	ტონირებული თუნუქი 0.6 მმ + სამაგრები	მ2	19.50	42.00	819.00
	ე.წ. დადიანებისეული ციხე				
X	მიწის სამუშაოები				
1	მიწის მოჭრა და გატანა, ვერტ. გეგმარება	მ3	374.00	40.00	14,960.00

2	მიწის სამუშაოების არქეოლოგიური ზედამხედველობა და შესაბამისი დასკვნების მომზადება	მ3	374.00	32.50	12,155.00
XI	ხარაჩო				
1	არსებული ინვენტარული ხარაჩოს დაშლა-აწყობა	მ2	1,038.00	12.50	12,975.00
XII	ელ. ამწე საშუალება				
1	ელ. ამწე საშუალება, ტვირთამწეობით მინ: 1 ტონა	გრ.მ.	75.00	350.00	26,250.00
XIII	გაწმენდითი სამუშაოები				
1	ბიოსაფარის შეწამვლა ბიოციდის ხსნარით	მ2	1,097.00	5.00	5,485.00
2	ბიოციდის ხსნარი, კონცენტრანტი	ლიტ.	548.50	8.00	4,388.00
3	ბიოსაფარის მოხსნა მექანიკურად	მ2	1,097.00	15.00	16,455.00
XIV	წყობის ნაკერების ამოგოზვა				
1	წყობის ნაკერების გაწმენდა და ამოგოზვა კირ-დულაბის ხსნარით	გრ.მ.	2,700.00	3.00	8,100.00
2	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	13.50	385.00	5,197.50
XV	ბზარების ინექტირება				
1	არსებული ბზარების ინექტირება კირ-დულაბის ხსნარით	გრ.მ.	96.00	60.00	5,760.00
2	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	14.40	385.00	5,544.00
XVI	წყობის გადაწყობა				
1	არსებული წყობის ნაწილის გადაწყობა (დემონტაჟი, გაწმენდა, წყობის უკან დაბრუნება)	მ3	22.60	350.00	7,910.00
2	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	11.30	385.00	4,350.50
XVII	წყობის აღდგენა - რიყის ქვით - (სრული მოცულობა)				
1	კედლის საპირე წყობის ამოშენება რიყის ქვით	მ2	15.60	125.00	1,950.00
2	რიყის ქვა	მ3	18.70	300.00	5,610.00
3	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	7.80	385.00	3,003.00
XVIII	წყობის აღდგენა - რიყის ქვით - (საპირე წყობა)				
1	კედლის საპირე წყობის ამოშენება რიყის ქვით	მ2	374.40	125.00	46,800.00
2	რიყის ქვა	მ3	149.80	75.00	11,235.00

3	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	93.60	385.00	36,036.00
XIX	<u>წყობის აღდგენა - ფლეთილი ქვით - (საპირე წყობა)</u>				
1	კედლის წყობის აღდგენა რიყის ქვით	მ2	30.00	125.00	3,750.00
2	ფლეთილი ქვა	მ3	12.00	100.00	1,200.00
3	კირ-დულაბის ხსნარი, ჩამქრალი კირი ჰიდრავლიკური დანამატებით; იმპორტირებული	მ3	7.50	385.00	2,887.50
XX	<u>ციხის ზედა ტერასის კამაროვანი სივრცის ნაშალი ქვისაან გასუფთავება</u>				
1	ციხის ზედა ტერასის კამაროვანი სივრცის ნაშალი ქვისაან გასუფთავება	მ3	7.00	100.00	700.00
2	არქეოლოგიური ზედამხედველობა და შესაბამისი დასკვნების მომზადება	მ3	7.00	32.50	227.50
XXI	<u>ობიექტის გაწმენდა, კონსერვაცია</u>				
1	არსებული კირის ფენის დემონტაჟი	მ2	260.00	5.00	1,300.00
2	ობიექტის გაწმენდა და საკონსერვაციო ფენისთვის მომზადება	მ2	260.00	5.00	1,300.00
3	საკონსერვაციო ფენის მოწყობა კირ-დულაბის ხსნარით	მ2	260.00	35.00	9,100.00
4	კირ-დულაბის ხსნარი, ნატურალურად ჰიდრავლიკური კირი; იმპორტირებული	მ3	26.00	385.00	10,010.00
XXII	<u>კოშკზე კიბის მოწყობა - სამირკველი</u>				
1	მიწის მოჭრა და გატანა	მ3	9.80	40.00	392.00
2	მიწის სამუშაოების არქეოლოგიური ზედამხედველობა და შესაბამისი დასკვნების მომზადება	მ3	9.80	32.50	318.50
3	ბალასტი	მ3	6.00	26.50	159.00
4	ბეტონი (B-20), ადილზე დამზადებით	მ3	3.80	335.00	1,273.00
5	არმატურა D=12, AIII	კგ.	162.00	3.10	502.20
6	ლითონის ფურცელი 40X30X10	კგ.	37.00	6.20	229.40
7	ლითონის ფურცელი 30X30X10	კგ.	53.00	6.20	328.60
8	არმატურა D=18, AIII	კგ.	290.00	3.10	899.00
XXIII	<u>კოშკზე კიბის მოწყობა - ძირითადი ნაწილი</u>				
1	მილკვადრატი (180მმX100მმX5მმ)	გრ.მ.	21.00	81.00	1,701.00
2	მილკვადრატი (50მმX50მმX4მმ)	გრ.მ.	85.00	35.00	2,975.00
3	მილკვადრატი (40მმX20მმX3მმ)	გრ.მ.	85.50	25.00	2,137.50
4	ლითონის ფურცელი 10მმ	მ2	4.10	164.00	672.40
5	მილკვადრატი (20მმX20მმX2მმ)	გრ.მ.	102.00	18.00	1,836.00
6	ლითონის ზედაპირების, დამუშავება და დაფარვა ანტიკოროზიული საღებავით 4 ფენა (2 ფენა გრუნტი, 2 ფენა საღებავი)	ტ.	1.60	2,350.00	3,760.00
7	WPC პანელის საფრის მოწყობა + სამაგრები	მ2	16.20	240.00	3,888.00
XXIV	<u>კოშკზე კიბის მოწყობა</u>				
1	ტროსი 5იანი, უჟანგავი	გრ.მ.	212.00	15.50	3,286.00
2	მომჭიმები, უჟანგავი	კომპ.	28.00	68.00	1,904.00

3	მოაჯირის დგარი	კომპ.	26.00	175.00	4,550.00
	გალავნის კონტურის გაწმენდითი სამუშაოები				
XXV	<u>გაწმენდითი სამუშაოები კომპლექსის ზედა ნაწილში</u>				
1	კომპლექსის ზედა ნაწილში ქალაქის გალავნის რუინების მთელ კონტურზე მექანიკური გაწმენდითი სამუშაოების ჩატარება	მ2	12,000.00	2.00	24,000.00
	სულ:				375,656.70
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს):		10%		37,565.67
	სულ:				413,222.37
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს):		8%		33,057.79
	ჯამი:				446,280.16

შენიშვნები:

ფასები მოცემულია ეროვნულ ვალუტაში (GEL)
 ხარჯთაღრიცხვის შედენისას ეროვნული ბანკის
 მონაცემებით 1 დოლარის (USD) ღირებულება
 შეადგენდა 3.32 ლარს (GEL)

შეასრულა:

ა(ა)იპ საქართველოს მემკვიდრეობა

**პარმენ ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური კომპლექსის
ინფრასტრუქტურის, რეაბილიტაციის და მუზეუმის მშენებლობის ხარჯთაღრიცხვა**

მუზეუმის შენობა

<u>N</u>	<u>სამუშაოების ჩამონათვალი</u>	<u>განზომ.</u>	<u>რაოდენ.</u>	<u>ერთ. ფასი</u>	<u>ჯამი</u>
1	2	3	4	5	6
	რკინა-ბეტონის სამუშაოები				
I	<u>ბეტონის ტერასის, პანდუსის და საყვავილის მოწყობა</u>				
1	ბალასტის (შემენა, ტრანსპორტირება, ჩაყრა)	მ3	80.00	26.50	2,120.00
2	მანქანა მექანიზმების (სატვირთო, ექსკავატორი) მომსახურება	მ3	80.00	7.50	600.00
3	ბალასტის ჩატკეპენა ვიბრო-კატოკის გამოყენებით	დღე	2.00	750.00	1,500.00
4	არმატურა D=10, AIII	კგ.	1,755.00	3.10	5,440.50
5	ბეტონი (B-25), პომპის მომსახურებით	მ3	36.00	385.00	13,860.00
6	ბეტონი (B-7.5), პომპის მომსახურებით	მ3	5.00	370.00	1,850.00
7	გამომწვარი საქსოვი მავთული	კგ.	26.30	3.20	84.16
8	საყალიბე სისტემა (ბეტონის საერთო მოცულობიდან)	მ3	36.00	60.00	2,160.00
	ხარაჩოები				
II	<u>ხარაჩოები</u>				
1	ინვენტარული ხარაჩოს დაშლა-აწყობა და გადატანა სხვადასხვა სეგმენტებში	მ2	1,000.00	17.50	17,500.00
	<u>ფასადების და ინტერიერის კედლების ამოშენება ბეტონის ბლოკით</u>				
III	<u>ფასადის კედლების ამოშენება ბლოკით</u>				
1	გარე კედლების ამოშენება ბლოკით (200 მმ-იანი ბლოკი 2 რიგად, 400X200X200)	ც.	9,730.00	4.30	41,839.00
2	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი, შეფარდება 3:1	მ3	63.20	145.00	9,164.00
3	გარე კედლების ამოშენება ბლოკით (200 მმ-იანი ბლოკი 1 რიგად, 400X200X200)	ც.	4,225.00	4.30	18,167.50
4	გარე კედლების ამოშენება ბლოკით (150 მმ-იანი ბლოკი 1 რიგად, 400X200X150)	ც.	4,225.00	3.40	14,365.00
5	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი, შეფარდება 3:1	მ3	54.90	145.00	7,960.50
6	ფასადის კედლების ბლოკებს შორის თბოიზოლაციის მოწყობა ქვაბამბით	მ2	340.00	7.50	2,550.00
7	XPS - ექსტრუზირებული პოლისტირინი, 50 მმ.	მ2	748.00	13.50	10,098.00
	<u>ფასადების და სახურავის მოპირკეთება თუნუქით (დახრილი სემენტით)</u>				
IV	<u>ფასადის კედლების შეფითხვა</u>				
1	ფასადის კედლების ნაკერების შეფითხვა და გასწორება ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	598.60	12.50	7,482.50

2	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი, შეფარდება 3:1	მ3	8.90	145.00	1,290.50
V	<u>ორთელსაიზოლაციო ფენა</u>				
1	ორთელსაიზოლაციო მემბრანის მოწყობა (2 ფენა, ქვაბამბადე და მის შემდეგ)	მ2	1,197.20	3.00	3,591.60
2	ორთელსაიზოლაციო მემბრანა	მ3	1,257.00	5.50	6,913.50
VI	<u>თბოსაიზოლაციო ფენა</u>				
1	თბოიზოლაციის მოწყობა ქვაბამბით	მ2	598.60	7.50	4,489.50
2	ქვაბამბა 100 მმ, მაღალის სიმკვრივის	მ2	628.50	23.00	14,455.50
VII	<u>ხის სამაგრი კონსტრუქციის მოწყობა</u>				
1	ლითონის ფურცელი (200X150X10 მმ)	კგ.	310.00	6.20	1,922.00
2	ლითონის ფურცელი (280X200X10 მმ)	კგ.	291.00	6.20	1,804.20
3	არმატურა D=16, AIII	კგ.	165.00	3.10	511.50
4	ქანჭიკი ქანჩით, D=12მმ, L=14სმ	ც.	132.00	4.30	567.60
5	ხის კოჭი 150x80	გრ.მ.	1,076.00	29.90	32,172.40
6	ხის კოჭი 200x100	გრ.მ.	341.00	35.00	11,935.00
7	ხის კოჭი 250x100	გრ.მ.	159.00	39.50	6,280.50
8	ხის მასალის დამუშავება ანტისეპტიკით (სხვადასხვა კვეთით: 150X80, 200X100, 250, 100)	მ3	23.70	330.00	7,821.00
9	ლითონის ანკერი - 12 მმ, კოჭების ბეტონის ზედაპირებზე მოსაწყობად	კომპ.	676.00	7.30	4,934.80
10	ლითონის ღეროები - 12 მმ, ჩამკეტებით კოჭების ბლოკის ზედაპირებზე მოსაწყობად	კომპ.	559.00	7.30	4,080.70
VIII	<u>ხის კონსტრუქციის შეფიცვრა</u>				
1	ხის კონსტრუქციის შეფიცვრა	მ2	1,207.00	15.00	18,105.00
2	ფანერა OSB, სისქით 22 მმ + სამაგრები	მ2	1,327.70	39.40	52,311.38
IX	<u>შეფიცვრაზე იზოლაციის მოწყობა</u>				
1	შეფიცვრაზე იზოლაციის მოწყობა	მ2	1,207.00	7.50	9,052.50
2	რუბეროიდი	მ2	1,327.70	8.00	10,621.60
X	<u>თუნუქის ფენილის მოწყობა (დეკორატიული წყობა)</u>				
1	თუნუქის ფენილის მოწყობა (დეკორატიული წყობა, გრძივი ნაკერების გარეშე)	მ2	1,207.00	47.50	57,332.50
2	ტონირებული თუნუქი 0.6 მმ + სამაგრები	მ2	1,569.10	42.00	65,902.20
	<u>ფასადების მოპირკეთება ქვის ფილებით</u>				
XI	<u>ფასადის კედლების შეფითხვა</u>				
1	ფასადის კედლების ნაკერების შეფითხვა და გასწორება ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	401.00	12.50	5,012.50
2	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი, შეფარდება 3:1	მ3	6.00	145.00	870.00
XII	<u>ფასადის მოპირკეთება ქვით</u>				
1	ფასადის კედლების ფასადის მოპირკეთება ქვით	მ2	401.00	67.50	27,067.50
2	ბუნებრივი ქვა, სისქით 30 მმ	მ2	461.10	117.50	54,179.25
3	ლითონის ქვის დამზღვევი, დამჭერი სამაგრები	ც.	4,100.00	0.80	3,280.00
4	ყინვაგამძლე წებოცემენტის ხსნარი	მ3	8.00	260.00	2,080.00

5	ყინვაგამძლე დეკორცემენტის ხსნარი	მ3	4.00	225.00	900.00
	სახურავის მოპირკეთება (ბანი)				
XIII	მომზადება				
1	ბეტონის არსებული ფილის შეფითხვა და მომზადება ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	436.00	6.30	2,746.80
2	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი, შეფარდება 3:1	მ3	13.10	145.00	1,899.50
XIV	ორთქლსაიზოლაციო ფენა				
1	ორთქლსაიზოლაციო მემბრანის მოწყობა	მ2	436.00	3.00	1,308.00
2	ორთქლსაიზოლაციო მემბრანა	მ3	523.20	5.50	2,877.60
XV	თბოსაიზოლაციო ფენა				
1	ორი ფენა თბოიზოლაციის მოწყობა XPS-ით	მ2	872.00	3.00	2,616.00
2	XPS - ექსტრუზირებული პოლისტირინი, 50 მმ.	მ2	959.20	13.50	12,949.20
XVI	ქანობის წარმომქმნელი ფენა				
1	ქანობის წარმომქმნელი ფენის მოწყობა (პემზა 100 მმ)	მ2	436.00	6.30	2,746.80
2	პემზა 10-20	მ3	45.80	100.00	4,580.00
3	არმირებული ქვიშა-ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა 50 მმ	მ2	436.00	6.30	2,746.80
4	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი, შეფარდება 3:1	მ3	22.90	145.00	3,320.50
5	შენადული ბადე 6 მმ, 100X100 უჯრით	მ2	479.60	19.00	9,112.40
XVII	პოლიურეთანის ადახურვის მოწყობა				
1	პოლიურეთანის პრაიმერის ფენის მოწყობა	მ2	436.00	18.50	8,066.00
2	პოლიურეთანის ფენის მოწყობა	მ2	436.00	72.00	31,392.00
	წყალგადამყვანი სისტემა				
XVIII	წყალგადამყვანი სისტემა				
1	თუნუქის საცრემლეების მოწყობა + (სამაგრები და სახარჯი მასალა)	გრ.მ.	120.30	47.00	5,654.10
2	მოპირკეთებაში ჩამალული წყალმიმღებების მოწყობა, მართკუთხედი პროფილით	გრ.მ.	27.30	64.00	1,747.20
3	ფასადში ჩამალული წყალმიმღებების მოწყობა, მართკუთხედი პროფილით	გრ.მ.	36.00	82.00	2,952.00
	პარაპეტი				
XIX	პარაპეტი				
1	პარაპეტის მოპირკეთება (თუნუქი) ჩაკეცვებით	მ2	74.40	117.00	8,704.80
2	პარაპეტის მოპირკეთება (ალუმინის კომპოზიტური პანელი) (შუბლი)	მ2	76.10	123.00	9,360.30
	ვიტრაჟები, კარ-ფანჯარა და მოაჯირები				
XX	ვიტრაჟები და კარ-ფანჯარა				
1	შესასვლელი კარი, ელ. საკეტით, ავტომატური (ორფრთიანი, ტონირებული ალუმინი, ორმაგი მინა პაკეტი)	მ2	24.40	1,200.00	29,280.00
2	ვიტრაჟების მოწყობა (ტონირებული ალუმინი, ორმაგი მინა პაკეტი)	მ2	204.00	660.00	134,640.00
3	ფანჯრების მოწყობა (ტონირებული ალუმინი, ორმაგი მინა პაკეტი)	მ2	46.70	660.00	30,822.00
4	მინის მოაჯირები, ლამექსი (16 მმ)	მ2	37.60	555.00	20,868.00

5	გარე ლითონის კარები	მ2	2.20	475.00	1,045.00
6	ფანჯრებში ჩარჩოების მოწყობა (ალუმინის კომპოზიტური პანელი) (შუბლი)	მ2	13.50	133.50	1,802.25
	შიდა კიბეები				
XXI	შიდა კიბეები, საფეხურების გარეშე				
1	არმატურა D=14, AIII	კგ.	1,490.00	3.10	4,619.00
2	ბეტონი (B-25), პომპის მომსახურებით	მ3	9.50	340.00	3,230.00
3	გამომწვარი საქსოვი მავთული	კგ.	22.30	3.20	71.36
4	საყალიბე სისტემა (ბეტონის საერთო მოცულობიდან)	მ3	9.50	60.00	570.00
	სულ:				907,953.50
	ზედნადები ხარჯები (არაუმეტეს):		10%		90,795.35
	სულ:				998,748.85
	გეგმიური დაგროვება (არაუმეტეს):		8%		79,899.91
	ჯამი:				1,078,648.76

შენიშვნები:

ფასები მოცემულია ეროვნულ ვალუტაში (GEL)
 ხარჯთაღრიცხვის შედენისას ეროვნული ბანკის
 მონაცემებით 1 დოლარის (USD) ღირებულება
 შეადგენდა 3.32 ლარს (GEL)

შეასრულა:

ა(ა)იპ საქართველოს მემკვიდრეობა

სენაკის მუნიციპალიტეტი, პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ-არქეოლოგიური კომპლექსის სარეაბილიტაციო / საკონსერვაციო და ახალი მუზეუმის შენობის კარკასის მოსაპირკეთებელი სამუშაოების გეგმა-გრაფიკი

[illegible]

[illegible]

საბანკო გარანტია N BG/PB - 7958/03

ქ. თბილისი

გარანტი: სს "სადაზღვევო კომპანია ალდაგი"; საქართველო, თბილისი, აღმაშენებლის ხეივანი, # 66ა; საიდენტიფიკაციო კოდი 404476189

პრინციპალი: ა(ა)იპ "საქართველოს მემკვიდრეობა"; საქართველო, თბილისი, ცინცაძის ქ. 45, ბინა #45ა; საიდენტიფიკაციო კოდი: 204545652

ბენეფიციარი: სსიპ "საქართველოს კულტურული მემკვიდრეობის დაცვის ეროვნული სააგენტო", საიდენტიფიკაციო კოდი 204562311

“ბენეფიციარი“-სა და “პრინციპალი“-ს შორის ფორმდება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება, რომელიც ითვალისწინებს სენაკის მუნიციპალიტეტი, პ. ზაქარაიას სახელობის ნოქალაქევის არქიტექტურულ - არქეოლოგიური კომპლექსის სარეაბილიტაციო / საკონსერვაციო და ახალი მუზეუმის შენობის კარკასის მოსაპირკეთებელი სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვას (NAT210004139).

ზემოაღნიშნულ ფაქტთან დაკავშირებით სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ კანონის მოთხოვნის შესაბამისად, “გარანტი” იღებს უპირობო და გამოუთხოვად ვალდებულებას ყოველგვარი უარყოფისა და გასაჩივრების უფლების გარეშე, წერილობითი მოთხოვნის წარდგენიდან მომდევნო 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში, გადაუხადოს “ბენეფიციარ“-ს თანხა 35,000.00 (ოცდათხუთმეტი ათასი) ლარის ფარგლებში, თუ “პრინციპალ“-მა არ შეასრულა “ბენეფიციარ“-თან გაფორმებული სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები.

ანაზღაურებაზე მოთხოვნა “ბენეფიციარი“-ს მიერ წარმოდგენილი უნდა იქნეს წერილობითი ფორმით, სადაც მიეთითება მოთხოვნილი თანხა და ის გარემოება, თუ რაში გამოიხატა პრინციპალის მიერ ძირითადი ვალდებულების დარღვევა, რომლის უზრუნველსაყოფადაც გაიცა საბანკო გარანტია.

გარანტიის მოქმედების ვადაა 2021 წლის 29 მარტიდან 2022 წლის 15 თებერვლის ჩათვლით.

საბანკო გარანტიის მოქმედება წყდება: 1. ვადის გასვლით; 2. გარანტიით გათვალისწინებული გადასახდელების “ბენეფიციარი“-სათვის გადახდით; 3. “ბენეფიციარი“-ს მიერ თავის უფლებებზე წერილობითი ფორმით უარის თქმით და გარანტისათვის საბანკო გარანტიის დაბრუნებით.

წინამდებარე გარანტიის გაცემის საფუძველია გარანტისა და პრინციპალს შორის 2016 წლის 22 აგვისტოს გაფორმებული გენერალური ხელშეკრულება საგარანტიო მომსახურებაზე N BG/PB/GA – 6016/08

სს "სადაზღვევო კომპანია ალდაგი"
გენერალური დირექტორი _____ გიორგი ბარათაშვილი

